СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения   «Деревня Заболотье»
Калужской области Людиновского района

 РЕШЕНИЕ

   от 28 января 2022 г.                                                                                                        №  02

О внесении  изменений в решение Сельской Думы № 45 от 27.12.2021 г.
«О бюджете сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

       В соответствии с п. 6 ст. 84 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»       РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы № 45 от 27.12.2021 г «О бюджете сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1  решения изложить в новой редакции ( прилагается):

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельского поселения
 «Деревня Заболотье»                                                                                  В.М. Кочемина

Приложение №1
к Решению СД сельского поселения
« Деревня Заболотье»
№ 45 от 27.12.2021г
( в ред.от 28.01.2022 г № 02)

Перечень Главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения
"Деревня Заболотье" – органы местного самоуправления
	Код администратора
доходов
	Код бюджетной
классификации дохода
	Наименование дохода
	ИНН
	КПП

	001
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Заболотье»
	4024008447
	402401001

	1 11 05000000000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 0502 0000000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05030000000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05075100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1 13 01995100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	1 13 02995100000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	1 14 06025100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 15 02050100000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	1 16 07090100000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

	1 16 10123010101 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	1 16 90050100000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений

	1 17 01050100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 05050100000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	2 00 00000000000 000
	     БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02  29999100243 150

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходов на реализацию мероприятий в области кадастровых работ за исключением комплексных кадастровых работ.

	2 02 10000000000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 15001000000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	2 02 15001100315 150
	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2 02 19999100000 150

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	2 02 19999104041 150

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений на поощрение победителя регионального этапа конкурса " Лучшая муниципальная практика"

	2 02 20000000000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	2 02 25576000000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	2 02 25576100000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	2 02 29999100201 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение полномочий по дорожной деятельности

	2 02 29999100204 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на ремонт и капитальный ремонт дорожной и уличной сети  муниципальных  образований Калужской области

	2 02 29999100258 150
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	2 02 29999100258 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	2 02 29999100273 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию  мероприятий в рамках ДЦП «Чистая вода в Калужской области»

	2 02 29999100276 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области»

	2 02 29999100286 150

	Прочие субсидии  на реализацию мероприятий ДЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области на 2012-2020гг.»

	2 02 30000000000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 4001410 0403 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Охрана окружающей среды в Людиновском районе»)

	2 02 40014100401 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами население Людиновского района»)

	2 02 40014100402 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе»)

	2 02 40014100404 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»)

	2 02 40014100405 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП "Управление имущественным комплексом МР "Город Людиново и Людиновский район").

	2 02 4999910 0401 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского  поселения из бюджета муниципального района на исполнение полномочий по коммунальному хозяйству ( в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района»)

	2 02 49999100408 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на реализацию мероприятий муниципальной программы " Кадровая политика МР" Город Людиново и Людиновский район"

	2 02 49999100253 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений на осуществление капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидам и участникам ВОВ

	2 02 49999100402 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения из бюджета муниципального района на исполнение полномочий по коммунальному хозяйству ( в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности использования топливноэнергетических ресурсов в Людиновском районе»)

	2 02 49999100403 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на   реализацию мероприятий муниципальной программы «Доступная среда в Людиновском районе»)

	2 02 49999100404 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на   реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры  в Людиновском районе»)

	2 02 49999100406 150

	Средства из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	2 07 0503010 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	 2 19 6001010 0401 150
	возврат прочих остатков субсидий. субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, передаваемых из  бюджетов сельских поселений.

	002

	Отдел финансов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	4024009747
	402401001

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

*Администрирование поступлений по всем программам и подпрограммам кода бюджетной классификации осуществляется администратором, указанным в группированном коде, в пределах определенной законодательством полномочий.